Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Основная общеобразовательная школа №25

муниципального образования город-курорт Анапа
имени Героя Советского Союза Владимира Адамовича Тарасевича

ПРИКАЗ

25.07..2024 г. №84

О проведении подготовительной работы по организации бесплатного
питания обучающихся из многодетных семей в МБОУ ООШ№25

им. В.А. Тарасевича в2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от 25 июля 2024 года
№908-а «О проведении подготовительной работы по организации
бесплатного питания обучающихся из многодетных семей
вобщеобразовательных тучреждениях муниципального образования город-
курорт Анапа в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю:
1. Иванченко Елене Викторовне:
1.1. провести родительские собрания с родителями обучающихся из
многодетных семей, довести информацию о внесенных изменениях в
законодательство в части организации бесплатного питания для детей из
многодетных семей;
1.2. организовать прием заявлений от родителей обучающихся из
многодетных семей на организацию бесплатного питания с 1 сентября 2024г.
в срок до 14.08.2024г.;
1.3. составить графики питанияобучающихся 1-4 классов и 5-9 классов в срок
до 14.08.2024г.;
1.4. Создать условия для организации горячего питания учащихся в
соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», СП 2.43648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи»;
1.5. Организовать с 1 сентября 2024г. бесплатное горячее питание
обучающихся по образовательным программам начального общего
образования (1-4 классы) и бесплатное питание обучающихся из
многодетных семей (5-9 классы) в зависимости от режима (смены) обучения:
в первую смену в виде завтрака, во вторую смену в виде обеда. Обеспечить
100% охват обучающихся бесплатным горячим питанием.
2. Иванченко Е.В. предоставить, Чернышенко И.О. разместить на
официальном сайте школы информацию об условиях организации питания

детей, ежедневное меню и его фото, в том числе для автоматического
мониторинга Минпросвещения РФ в разделе «food». Иванченко Е.В.
организовать системную информационно-просветительскую работу для
родителей с целью привлечения внимания к проблеме формирования у
подрастающего поколения потребности в правильном питании и создания
оптимального режима питания обучающихся в течение года.
3. Иванченко Е.В. предоставить информацию о количестве поданных
заявлений на организацию бесплатного питания обучающихся из
многодетных семей в отдел содержания образования и организационной
работы управления образования администрации муниципального
образования город-курорт Анапа.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор О.М. Сердцева

		2024-09-09T18:29:18+0300
	Сердцева Ольга Михайловна